
 

     

 

MINISTRIA E BRENDSHME 

                      AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 
 

Nr. ____ Prot.,               Tiranë, më __.___2022        

                                                       

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 
 

02.02.2022 

 

Për:  “CARPATHIA ALBANIA”  SHPK 

Adresa: Lagja 14, Rruga Tirana, Prane Gjykates se Apelit, Shkozet , Durrës  

 

  

 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar”, Marrëveshje Kuadër 

me  një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Blerje Materiale 

Pastrimi” e ndarë në 3 lote”, me fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër 66,183,974 

(gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e katër) 

Lekë pa TVSH,me nr  reference të procedurës kryesore REF-18418-02-02-2022. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti III. “Blerje materiale të nevojshme për mbrojtjen 

personale”, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 584,273 (pesëqind e tetëdhjetë e katër mijë e 

dyqind e shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH; me nr  reference REF-18426-02-02-2022, dhe me afat 

kohor për ekzekutimin: Duke filluar nga  data e lidhjes së kontratës/kontratave sipas kërkesës se 

Autoritetit Kontraktor, brenda afatit  2 (dy) vite të lidhjes së Marrëveshjes Kuadër. 

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 07.02.2022, Nr.15.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

  

 

1) “GARDEN GREEN 2008”                     K88225303A 

  Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it    

   Vlera: 0  (zero) lekë    (pa TVSH)  

 

2) ALBA PASTRIM  SHPK                                             L51902007T 



  Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

 Vlera: 488.000  (katërqind e tetëdhjet e tetë mijë ) lekë   (pa TVSH) 

 

3) ANBIM  SHPK                                                L81618008J   

  Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

 Vlera: 310,000 (Treqind e dhjetë mijë  ) lekë   (pa TVSH)                  

 

4) EURO MEGA 2010  SHPK                                             K91624505A 

  Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

 Vlera: 360,000 (Treqind e gjashtëdhjet mije) lekë   (pa TVSH)       

                              

 

5) CARPATHIA ALBANIA  SHPK                                        L41629009A                           

  Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

 Vlera: 386,000 (Treqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë ) lekë   (pa TVSH)                                                          

 

6) Albania Distribution chemicals  shpk                                                   M11815028I 

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

  

 Vlera: 420,000 (Katërqind  e njëzet mijë ) lekë   (pa TVSH)     

                                                      

 

7) FLORFARMA  SHPK                                                                                K21405001N 

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

  

 Vlera: 390,000 (Treqind  e nëntëdhjet mijë) lekë   (pa TVSH) 

(me numra dhe fjalë). 

                          

 

Rezulton te jenw skualifikuar operatorwt  : 

 

1) “GARDEN GREEN 2008”                     K88225303A 

2) ALBA PASTRIM  SHPK                                             L51902007T 

3) ANBIM  SHPK                                                L81618008J   

4) EURO MEGA 2010  SHPK                                             K91624505A 

5) Albania Distribution chemicals  shpk                                                   M11815028I 

 

Arsyet e skualifikimit:  

 

1. “GARDEN GREEN 2008”  

                                                                                                                         

- Ofertuesi nuk ka paraqitur asnje nga dokumentet e kerkuara ne DST. Nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike. 

 

 



2. “ALBANIAN DISTRIBUTION CHEMICALS SHPK”                                                                                                                         

- Ofertuesi nuk përmbush pikën 1, seksioni 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” të Kritereve 

të Vecanta të Kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur në SPE rezulton se, operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur vertetim per xhiron vjetore per vitet 2018, 2019 dhe 2020, sic 

kerkohet ne DST. Ky kriter, konsiderohet i përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë 

vlerën e xhiros minimale,  pra 40% e vlerës së fondit limit, në të paktën 1 (një) vit të periudhës 

së kërkuar të viteve financiare. 

 

- Ofertuesi nuk përmbush pikën 2, seksioni 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” të Kritereve 

të Vecanta të Kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur në SPE rezulton se, operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur kopje te certifikuara bilanceve 2018, 2019 dhe 2020, sic kerkohet 

ne DST.  

 

- Ofertuesi nuk përmbush pikën 1/b, të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, pasi nga 

dokumentacioni i paraqitur në SPE, rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur sigurimin e 

ofertes me afat vlefshmërie prej 90 ditë, në kundërshtim me percaktimin e bere ne Seksionin 3 

“Njoftimi i Kontratës” pika 3.2, të DST, ku përcaktohet se “Afati i Vlefshmërisë të Ofertës 

është 150 ditë”. 

 

- Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 5, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk arriti të paraqesë të specifikuara certifikatat e 

konformitetit ose cilesise CE / ekuivalente të tyre për produktet objekt i kontrates. Deklarimi i 

paraqitur nga ofertuesi në SPE, nuk specifikon certifikatat e konformitetit ose cilesise CE / 

ekuivalente të tyre për produktet e kërkuara. 

 

3. “ALBPASTRIM”  

 Ofertuesi nuk plotëson pikën 2.2.2, te seksionit 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, pasi bilancin e vitit 2020, nuk e ka te shoqëruar edhe me 

raportin e auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore përkatëse. Nga dokumentacioni i 

paraqitur në SPE, rezulton se, operatori ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41 

të ligjit nr. 10091 datë 05.03.2009.  

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 5, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik”, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk arriti të paraqesë të specifikuara certifikatat e 

konformitetit ose cilesise CE / ekuivalente të tyre për produktet objekt i kontrates. Deklarimi i 

paraqitur nga ofertuesi në SPE, nuk specifikon certifikatat e konformitetit ose cilesise CE / 

ekuivalente të tyre për produktet e kërkuara. 

 

 

4. “ANBIM” me oferte 4.976.435 leke 

                                                                                                                         

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 5, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk arriti të paraqesë të specifikuara certifikatat 

e konformitetit ose cilesise CE / ekuivalente të tyre për produktet objekt i kontrates. 

Deklarimi i paraqitur nga ofertuesi në SPE, nuk specifikon certifikatat e konformitetit ose 

cilesise CE / ekuivalente të tyre për produktet e kërkuara. 



 Ofertuesi ka paraqitur ofertë me gabime aritmetikore më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofertuar. Bazuar në nenin 82 të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të Prokurimit Publik” pika 3 gërma a), nëse ka ndonjë mospërputhje ndërmjet 

cmimit për njësi dhe cmimit total, që del nga shumëzimi i cmimit të njësisë me sasinë, cmimi 

i njësisë mbizotëron dhe cmimi total korigjohet në bazë të tij. Pas korigjimit të gabimit 

aritmetikor, oferta bëhet 296.000 lekë nga 310.000 leke e ofertuar. 

 

5. “EURO MEGA” me oferte 360.000 leke 

                                                                                                                         

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 5, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk arriti të paraqesë të specifikuara certifikatat 

e konformitetit ose cilesise CE / ekuivalente të tyre për produktet objekt i kontrates. 

Deklarimi i paraqitur nga ofertuesi në SPE, nuk specifikon certifikatat e konformitetit ose 

cilesise CE / ekuivalente të tyre për produktet e kërkuara. 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomik të mëposhtëm 

është identifikuar si të suksesshëm: 

 

1) CARPATHIA ALBANIA  SHPK                                        L41629009A                           

  Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

 Vlera: 386,000 (Treqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë ) lekë   (pa TVSH)      

 

                                                     

2) FLORFARMA  SHPK                                                                                K21405001N 

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

  

 Vlera: 390,000 (Treqind  e nëntëdhjet mijë) lekë   (pa TVSH) 

(me numra dhe fjalë). 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 01.04.2022 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

 

 
Njësia e prokurimit: Znj. Suela HAXHIJA; Znj.Enkeleda MANDRECA;  Z. Filip BURAKU 

 

 


